ESTADO DO PARÁ
 CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
 Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará

 REQUERIMENTO N° 007/2025

 Proponente:  VEREADOR DENIS DE SOUSA PEREIRA - PSB

 Senhora Presidente, nobres colegas Vereadores.

 Na qualidade de Vereador, legal e legítimo representante do
 povo venho requerer, mediante aprovação do Soberano Plenário
 desta Casa de Leis, que:

 ●  Seja  oficiado  ao  Poder  Executivo  Municipal,
 solicitando  a  disponibilidade  de  maquinários  para
 executar  serviços  de  limpeza  das  ruas  da
 Comunidade  de  São  Joaquim  de  Ituquara,  e  também
 iluminação  pública  nos  pontos  críticos  que  se
 encontram na escuridão.

 Justificativa

 O  pedido  se  faz  necessário  para  garantir  melhoria  na
 visibilidade  da  comunidade  acima  citada,  segurança  aos  moradores
 e  visitantes,  visando  que  o  mês  de  julho  é  férias  e  a  nossa
 comunidade  recebe  muitos  turistas,  então  assim  proporcionará
 segurança e conforto a todas as pessoas.

 Baião, 16 de maio de 2025

 .............................................................................

 DENIS DE SOUSA PEREIRA
 Vereador – PSB

 Página  2  de  2